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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde våren 2006 en arkeologisk utredning etapp 1 
och 2 inför planerad ombyggnad av del av väg 890 vid Gäddestad, Östra Husby, 
Norrköpings kommun.
 Vid den arkeologiska utredningen togs sju sökschakt upp vid ett presumtivt 
boplatsläge. Inget av arkeologiskt intresse påträffades. Östergötlands läns-
museum gjorde därför bedömningen att ombyggnaden av väg 890 vid Gäddestad 
kunde utföras utan ytterligare arkeologiska åtgärder.
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3Figur 2. Utsnitt ur fastighetskartan med utredd sträcka. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde våren 2006 en 
arkeologisk utredning, etapp 1 och 2 inför planerad 
ombyggnad av del av väg 890 vid Gäddestad, Östra 
Husby, Norrköpings kommun. Ombyggnaden av 
vägen hade sin grund i en VA-utbyggnad från Östra 
Husby till Mauritzberg, Östra Husby socken som 
Norrköpings kommun genomförde under 2005 och 
2006. I samband med VA-arbetet hade en av de be-
rörda fastighetsägarna begärt en ombyggnad av väg 
890 längs en ca 600 m lång sträcka vid Gäddestad. 
Bredden på arbetsföretaget var ca 15 m. 
 Utredningen utfördes efter beslut av Länsstyrelsen 
i Östergötlands län. Utredningen skedde på uppdrag 
av Norrköpings kommun vilken också svarade för de 
arkeologiska kostnaderna. Ansvaret för utredningen 
samt rapportarbetet har Erika Räf haft. 

Topografi och fornlämningsmiljö
Landskapsbilden på Vikbolandet präglas av att det 
långt fram i bronsålder var skärgård. Skogsklädda, 
låga bergshöjder bryts av dalgångarnas bördiga åker-
mark. Bygden är rik på synliga, fasta fornlämningar, 
främst i form av gravar och stensträngar på höjd-
partierna.
 Flera kända fornlämningar finns inom den plane-
rade vägsträckningens närområde. Väster om väg 
890 påträffas flera ensamliggande stensättningar och 
ett gravfält (RAÄ 109–111). Ett bryne (RAÄ 432) 
har hittats söder om dessa gravar. Ytterligare två 
stensättningar (RAÄ 346 och 349) ligger söder om 
vägsträckningen. En milstolpe (RAÄ 149) och en 
torpgrund (RAÄ 362) finns också intill exploaterings-
området. 
 Den planerade ombyggnaden av väg 890 hade 
sin orsak i en VA-utbyggnad mellan Östra Husby 
och Mauritzberg. Denna utbyggnad är i sin tur del 
i en större VA-nedläggning mellan Norrköping 
– Östra Husby – Mauritzberg. Under hösten 2003 
utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk 
utredning, etapp 1 inför schaktningarna för den nya 
VA-ledningen (Ternström, i manus). 
 Den utredningen ledde till arkeologiska utredning-
ar, etapp 2 respektive arkeologiska förundersökningar 
på 13 platser längs den planerade VA-ledningen. 
Dessa utfördes under 2004 och 2005. Tre av dessa 
arkeologiska insatser berörde den planerade väg-
sträckningens närområde:
1. Arkeologisk förundersökning intill Oby gamla 

tomt (RAÄ 411), sydväst om den aktuella 
vägsträckan. Vid undersökningen påträffades ett 
flertal anläggningar, bland annat i form av stolp-
hål och härdar. En 14C-datering på kol från en av 

härdarna gav en datering till 700-tal e Kr (Räf, i 
manus).

2. Ormkällan – arkeologisk utredning, etapp 2, 
sydväst om den aktuella vägsträckan. Inget av 
arkeologiskt intresse påträffades vid utredningen 
(Räf, i manus).

3. Gäddestad – arkeologisk utredning, etapp 2, 
nordöst om den aktuella vägsträckan. Inget av 
arkeologiskt intresse påträffades vid utredningen 
(Räf, i manus).

I samband med den sistnämnda utredningen vid Gäd-
destad utfördes en besiktning av den aktuella väg-
sträckan. 

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ge en 
bild av de kända fornlämningarnas karaktär och belä-
genhet samt presumtiva lägen för fornlämningar och 
kulturlämningar inom utredningsområdet. 
 Utredningens resultat ska ligga till grund för läns-
styrelsens fortsatta bedömningar i ärendet, samt utgö-
ra ett underlag för uppdragsgivarens planeringsarbete.

Metod och resultat
Den arkeologiska utredningen omfattade två steg. 
Etapp 1 genomfördes i form av kart- och arkivstudier 
samt besiktning i fält av sträckan som var aktuell för 
ombyggnation. 
 Vid besiktningen noterades en potentiell boplats-
platå i västerläge. Det möjliga boplatsläget berörde 
åkermarken mellan två större trädbeväxta höjdpartier.
 Den arkeologiska utredningen, etapp 2 utfördes 
genom att sökschakt maskingrävdes inom området 
för det presumtiva boplatsläget. Syftet var att kon-
statera eventuell förekomst av dold fornlämning. Sju 
sökschakt togs upp. De var ca 10–20 m långa och 1,5 
m breda. Djupet var ca 0,3 m. Jordmånen bestod av 
lera. Inget av arkeologiskt intresse påträffades. Öster-
götlands länsmuseum gör därför bedömningen att 
ombyggnaden av väg 890 vid Gäddestad kan utföras 
utan ytterligare arkeologiska åtgärder. 
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Östergötlands länsmuseum utförde våren 2006 en arkeologisk 
utredning etapp 1 och 2 inför planerad ombyggnad av del av väg 
890 vid Gäddestad, Östra Husby socken, Norrköpings kommun.
 Vid den arkeologiska utredningen togs sju sökschakt upp vid 
ett presumtivt boplatsläge. Inget av arkeologiskt intresse påträf-
fades. Östergötlands länsmuseum gjorde därför bedömningen 
att ombyggnaden av väg 890 vid Gäddestad kunde utföras utan 
ytterligare arkeologiska åtgärder.
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